[image: ]
Муниципальное образование
«Бугровское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       20.12.2019       	                     	                    №  471
           п. Бугры

О  внесении  изменений  в  муниципальную  программу
«Развитие  культуры,  физической  культуры  и  спорта,
молодежной политики  на территории  МО «Бугровское
сельское поселение»  на 2019-2023гг.»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Порядком разработки и реализации муниципальных программ МО «Бугровское сельское поселение»,  постановления администрации МО «Бугровское сельское поселение» от 11.09.2013 № 309, администрация «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие культуры,
физической культуры и спорта, молодежной политики на территории МО «Бугровское сельское поселение» на 2019-2023гг.»
1.1.  Паспорт муниципальной программы «Развитие культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики на территории МО «Бугровское сельское поселение» на 2019-2023гг.» утвердить в новой редакции согласно приложению 1.
1.2. Раздел 2  «Перечень мероприятий муниципальной программы» утвердить в новой редакции согласно приложению 2.
     2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на официальном сайте http://www.admbsp.ru/, в газете "Бугровский вестник" и вступает в силу с 1 января 2020 года.
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника  сектора по общим вопросам С.Г. Ломашевскую.

Глава администрации                                                                                   И.В. Купина

Приложение 1
 к постановлению администрации
МО «Бугровское сельское поселение»
от  ____________ года  №_____

Паспорт муниципальной программы
«Развитие культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики на территории МО «Бугровское сельское поселение» на 2019-2023гг.»

	Наименование муниципальной программы
	Развитие культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики на территории МО «Бугровское сельское поселение» на 2019-2023гг.

	Заказчик муниципальной программы
	Администрация муниципального образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

	Исполнитель муниципальной программы
	Администрация муниципального образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, АМУ КДЦ «Бугры»

	Цели муниципальной программы
	Улучшение качества жизни населения муниципального образования «Бугровское сельское поселение»

	Задачи муниципальной программы
	  Создание условий для организации досуга и отдыха жителей муниципального образования «Бугровское сельское поселение».
 Создание условий для развития физической культуры и массового спорта на территории  муниципального образования «Бугровское сельское поселение».
 Создание условий для организации досуга и отдыха детей, подростков и молодежи МО «Бугровское сельское поселение», профилактика  противоправных действий в подростковой среде.

	Сроки реализации муниципальной программы
	2019-2023 годы

	Перечень задач муниципальной программы
	1. Развитие  культуры в МО «Бугровское сельское поселение».
2. Развитие физической культуры и спорта в МО «Бугровское сельское поселение.
3. Молодёжная политика в МО «Бугровское сельское поселение» .

	Источники финансирования муниципальной программы,
в том числе
по годам:
	Расходы (тыс.рублей)

	Всего:

	2019 год

	2020 год

	2021 год

	2022 год
	2023 год

	областной бюджет
	5 462,1
	1 795,3
	2 071,5
	1 595,3
	-
	-

	местный бюджет
	94 901,0
	20 457,0
	21 329,1
	21 744,8
	23 405,1
	7 965,0

	Средства, полученные от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности
	15 080
	2 860
	2 920
	3 100
	3 100
	3 100

	ВСЕГО:
	115443,1
	25112,3
	26320,6
	26440,1
	26505,1
	11065,0

	Планируемые
результаты реализации муниципальной программы
	Увеличение численности населения МО «Бугровское сельское поселение» охваченного культурным досугом и отдыхом.
Увеличение доли населения МО «Бугровское сельское поселение», систематически занимающихся физической культурой и спортом.
Формирование гражданского и патриотического мировоззрения молодежи, повышение ее социальной и творческой активности. Развитие духовно-нравственного, интеллектуального, физического и творческого воспитания молодежи.

	Система организации контроля за исполнением программы
	Контроль за исполнением Программы осуществляет начальник сектора по общим вопросам и организационно-правовой работе администрации МО «Бугровское  сельское поселение» в установленном  порядке

Приложение 2
 к постановлению администрации
МО «Бугровское сельское поселение»
от 20.12.2019  года  № 471

	Раздел II.  Перечень мероприятий муниципальной программы

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Объемы и источники  финансирования
(тыс. руб.)

	КБК
	Всего
	в том числе по годам:

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	Задача 1. Развитие молодежной политики

	1.1
	Субсидия на организацию занятости детей, подростков и молодежи в период школьных каникул

	4010
	760
	790
	800
	830
	830

	1.2
	Субсидия на вовлечение детей, подростков и молодежи в гражданско-патриотическую деятельность, профилактика  противоправных действий в подростковой среде

	2969
	170
	873
	873

	873
	180

	1.3
	Субсидия на  развитие и реализацию творческого потенциала детей и  молодежи

	3940
	850
	720
	720

	720
	930

	Итого по задаче 1
	АМУ КДЦ «Бугры»

	10919
	1780
	2383
	2393
	2423
	1940

	Задача 2. Развитие  культуры

	2.1
	Субсидия для организации досуга и отдыха жителей МО «Бугровское сельское поселение»
- средства местного бюджета

- средства областного бюджета на укрепление мат.-технич.базы

-софинансирование за счет средств местного бюджета

19875,5

400

10,5

3585

200

4000,0

[bookmark: _GoBack]200

10,5

4090

4090

4090

	2.2
	Субсидия  АМУ КДЦ «Бугры»  на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания
 -средства местного бюджета

-средства областного бюджета на стимулирующие выплаты

54586,5

5062,1

13122

1595,3

13105,6

1871,5

13381,8

1595,3

14977,1

	2.3
	Создание  условий для развития самодеятельного и художественного творчества, поддержка деятельности клубных формирований

	Ср-ва, полученные от  предпринимат. деят-ти

	15080
	2860
	2920
	3100
	3100
	3100

	Итого по задаче 2
	АМУ КДЦ «Бугры»

	95004,1
	21362,3
	22117,6
	22167,1
	22167,1
	7190

в т.ч. средства местного бюджета

74462

16707

17126,1

17471,8

19067,1

4090

	          средства областного бюджета

	5462,1
	1795,3
	2071,5
	1595,3
	0
	0

	средства, полученные от  предпринимательской и иной приносящей доход деятельности

	15080
	2860
	2920
	3100
	3100
	3100

	 Задача 3. Развитие физической культуры и спорта

	3.1
	Развитие физической культуры и массового спорта на территории поселения

	7030
	1350
	1455
	1500
	1525
	1200

	3.2
	Участие муниципальных команд в областных и районных  соревнованиях

	2490
	620
	365
	380
	390
	735

	Итого по задаче 3
	Адм. МО «Бугровское сел.поселение»

	9520
	1970
	1820
	1880
	1915
	1935

	Итого по муниципальной программе

	115443,1
	25112,3
	26320,6

	26440,1
	26505,1
	11065

	в т.ч. средства местного бюджета

	94901
	20457
	21329,1
	21744,8
	23405,1
	7965

	         средства областного бюджета

	5462,1
	1795,3
	2071,5
	1595,3
	0
	0

	средства, полученные от  предпринимательской и иной приносящей доход деятельности

	15080
	2860
	2920
	3100
	3100
	3100

image1.jpeg